
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 4.8.2017

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, J. Holubová, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. 
Hlavnička

 

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 7 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Dokončení oprav hřbitovní zdi a vybudování plat pod kontejnery
3. Kontrola z Ministerstva vnitra
4. Kontrola z EKO-KOMU
5. Návrh na schválení SEA
6. Smlouva o dílo s p. Ing. Vlastimilem Smitkem
7. Smlouva o dílo s p. Mgr. Alenou Kubešovou
8. Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 4.8.2017
9. Žádost o zakoupení traktůrku od SDH Křtěnovice
10. Stanovení minimálního počtu členů volební okrskové komise
11. Jmenování zapisovatele volební okrskové komise
12. Seznámení se zákonem č. 159/2006 Sb.
13. Dohoda o provedení práce pro Jiřího Hlavničku
14. Dohoda o provedení práce pro Ing. Karla Matouška
15. Dohoda o provedení práce pro MVDr. Karla Matouška
16. Kontejner na papír do Křtěnovic
17. Ostatní informace pro obyvatele obce

Hlasování o programu:
7 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek
Hlasování o složení ověřovatelů: 7 pro
Návrh byl přijat

Program:



Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2
Starosta obce informoval členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice o dokončení akce oprava 
hřbitovní zdi a vybudování plat pod kontejnery na odpad. Dílo oprava hřbitovní zdi bylo 
přebráno od zhotovilete a na financování této akce byla podána žádost o dotaci, která byla 
schválena. Dílo vybudování plat pod kontejnery bude přebráno od zhotovitele až po 
odstranění nedostatků.

Bod 3   
Starosta obce informoval ZO Nová Ves u Mladé Vožice o kontrole z Ministerstva vnitra. 
Kontrolován byl výkon samostatné působnosti svěřené orgánům obce Nová Ves u Mladé 
Vožice. Kontrola byla provedena v souladu s ustanovením §129 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb. Předmětem kontroly bylo dodržování ustanovení §12, § 16, § 39, § 41, § 43, § 84, § 85, § 
87, § 92 až § 96, § 117 až § 119 zákona o obcích, ustanovení §5, § 14 až §18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení 
§ 26 a § 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a případně 
dalších oblastí samostatné působnosti svěřené orgánům obce.
 Kontrola proběhla dne 26.7.2017  a  nebyly při ní zjištěny žádné závažné nedostatky.

Bod 4 
Starosta obce informoval členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice o kontrole z firmy EKO-KOM,
která proběhla 24.7.2017. Kontrola proběhla v pořádku a nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Bod 5 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo návrh na schválení na Vyhodnocení projednání 
návrhu zadání územního plánu Nová Ves u Mladé Vožice dle § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění. Dále projednalo Zadání územního 
plánu Nová ves u Mladé Vožice dle § 6 odst. 5 písm b, stavebního zákona a za použití §47 
odst. 5 stavebního zákona
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje Vyhodnocení projednání návrhu 
zadání územního plánu Nová Ves u Mladé Vožice dle § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu v platném znění. Dále projednalo Zadání územního 
plánu Nová ves u Mladé Vožice dle § 6 odst. 5 písm b, stavebního zákona a za použití §47 
odst. 5 stavebního zákona
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č. 26 /2017 bylo přijato

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo návrh smlouvy o dílo, která by měla být uzavřena 
s p. Ing. Vlastimilem Smitkem. Smlouva se týká zpracování nového územního plánu obce 
Nová ves u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s p. Ing. 
Vlastimilem Smitkem na zpracování územního plánu obce Nová Ves u Mladé Vožice.
Protinávrhy: ne



Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.27 /2017 bylo přijato

Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo návrh smlouvy o dílo, která by měla být uzavřena 
s p. Mgr. Alenou Kubešovou. Smlouva se týká zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území Územního plánu obce Nová Ves u Mladé Vožice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy s p. Mgr. 
Alenou Kubešovou na zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území Územního 
plánu obce Nová Ves u Mladé Vožice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.28 /2017 bylo přijato
 
Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo a projednalo Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 
4.8.2017, 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 
4.8.2017
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.29 /2017 bylo přijato

Bod 9
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o zakoupení zahradního traktůrku od SDH 
Křtěnovice. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice zamítá žádost o zakoupení zahradního 
traktůrku od SDH Křtěnovice. 
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.30 /2017 bylo přijato
 
Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o minimálním počtu členů okrskové volební komise 
pro Volby do Poslanecké sněmovny, které se budou konat 20.10. – 21.10.2017 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice stanovuje minimální počet členů okrskové 
volební komise na 5 osob. 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 6 pro, 1 proti
Usnesení č.31 /2017 bylo přijato

Bod 11
ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o jmenování zapisovatele okrskové volební komise pro
Volby do Poslanecké sněmovny, které se budou konat 20.10.-21.10.2017.
 Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice jmenuje jako zapisovatele okrskové 
volební komise  sl. Veroniku Holubovou
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č32. /2017 bylo přijato



Bod 12
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zákonem č. 159/2006 Sb. – Střet zájmů a 
neslučitelnost některých funkcí

Bod 13
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro Jiřího Hlavničku za 
opravu čerpadla na hřbitově. ZO Nová Ves u Mladé Vožice navrhuje finanční odměnu ve výši
2 000 Kč za provedenou práci.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje dohodu o provedení práce 
s finanční odměnou 2 000 Kč pro Jiřího Hlavničku.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č. 33/2017 bylo přijato

Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro Ing.  Karla 
Matouška. ZO Nová Ves u Ml. Vožice navrhuje pro Karla Matouška finanční odměnu ve výši
9 900 Kč za vyžínání v lesních porostech.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční odměnu ve výši 9 900 
Kč pro Ing. Karla Matouška za vyžínání v lesních porostech v obecních lesích. 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.34 /2017 bylo přijato

Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dohodu o provedení práce pro MVDr. K. Matouška,
který ošetřuje obecní lesy. ZO Nová Ves u Ml. Vožice navrhuje pro MVDr. K. Matouška 
finanční odměnu ve výši 9 900 Kč za vyžínání v lesních porostech.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční odměnu 9 900 Kč pro 
MVDr. K. Matouška za vyžínání porostu kolem stromků v obecních lesích. 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.35 /2017 bylo přijato

Bod 16
Vzhledem k neustálému vhazování kartonových krabic do kontejneru na smíšený komunální 
odpad v Křtěnovicích projednalo ZO Nová Ves u Mladé Vožice možnost zakoupení 
kontejneru na papír.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje nákup kontejneru na papír do 
osady Křtěnovice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.36 /2017 bylo přijato

Bod 17
Ostatní informace pro obyvatele obce:

• V obecních lesích (Střítežské lesy) se opět objevil kůrovec. Bude oslovena firma na 
jejich pokácení. Dále se plánuje výsadba stromků na vykácených místech v  obecních 
lesích.



• Jednalo se o možnostech provedení oprav kanalizace v Horní Stříteži a v Nové Vsi. 
Bylo navrženo několik možností. Budou osloveny firmy k zpracování finančních 
nabídek na zhotovení.

Zasedání ZO bylo ukončeno v 20:15  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 8.8.2017

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík

         MVDr. K. Matoušek

Vyvěšeno:  15.8.2017

Svěšeno:


